证券代码：002757        证券简称：南兴股份       公告编号：2021-002 号

南兴装备股份有限公司

关于股东股份提前解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

南兴装备股份有限公司（以下简称“公司”或“南兴股份”）于近日接到公

司持股 5%以上股东贵阳唯诚企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“贵阳

唯诚”，原“南靖唯壹股权投资合伙企业（有限合伙）”）的通知，其持有公司

的股份已全部提前解除质押，具体事项如下：

一、本次股份解除质押基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次解除

质押数量

（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日 解除日期 质权人

贵阳唯诚 否 5,100,000 29.11% 1.73%
2019 年 10

月 8 日

2020 年 12

月 31 日 东莞证券股份有

限公司
贵阳唯诚 否 3,650,000 20.83% 1.24%

2020 年 10

月 21 日

2020 年 12

月 31 日

合计 —— 8,750,000 49.94% 2.96% —— —— ——

注：本表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

二、股东股份累计质押基本情况

截至公告披露日，贵阳唯诚所质押的股份已全部提前解除质押。本次股份解

除质押后，上述股东及其一致行动人贵州唯创众成企业管理合伙企业（有限合伙）

（以下简称“贵州唯创”，原“南平唯创众成股权投资合伙企业（有限合伙）”）、

王宇杰不存在所持有的公司股份处于质押状态的情况。

单位：股

股东

名称
持股数量

持股

比例

累计质押

数量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

占未质

押股份

比例

贵阳

唯诚
17,519,598 5.93% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 8,759,799 50.00%

贵州

唯创
18,526,115 6.27% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 18,526,115 100.00%

王宇杰 0 0.00% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

合计 36,045,713 12.20% 0 0.00% 0.00% 0 0.00% 27,285,914  75.70%

三、备查文件

1、股票质押式回购业务提前购回交易协议书；

2、持股 5%以上股东每日持股变化明细。

特此公告。

南兴装备股份有限公司

 董事会

二〇二一年一月四日